

دغدغه امر به معروف ونهی از منکر در شهرداری وجود دارد

دومین جلسه فصلی سال ۷۰ ویزه دبیران شورا‌های امر به معروف شهرداری اصفهان روز دوشنبه ۱۴ خرداد هم‌آین ساعت ۷ صبح با حضور حجت‌الاسلام عباسی، قائم‌مقام ستاد امر به معروف و نهی از منکر استان، سید محمود حسینی، رئیس نهی از منکر معروف ونهی از منکر شهرداری اصفهان و نیز دبیران مناطق، سازمان ها، شرکت های وابسته و سهامی خاص در محل سالن اجتماعات معاونت برنامه‌ریزی وتوسعه سرمایه‌انسانی شهرداری اصفهان برگزار شد. در این جلسه، رئیس شورای امر به معروف و نهی از منکر شهرداری اصفهان تاکید کرد: در شرایط کنونی جامعه و شهرداری، مدیریت هزینه ها و ارتباط صحیح و درست با ارباب رجوع باید در اسر امور قرار گیرد. حسینی افزود: فرد امر به معروف باید خود اهل معروف باشد و به مومنان پشت گرمی دهد، وی تاکید کرد: متأسفانه در عصر حاضر، با وجود تمدن ماشینی و پیشرفت های حیرت آور در جامعه بشری به ویژه درمان، مدیریت و… به دلیل عدم اتکاب به معنویت و اخلاق، در بحرانی از بیماری های جسمی و روحی به سر می بریم، حسینی تصریح کرد: در این راستا، نیازهای مشاوره ای پرسنل با انعقاد قرارداد با مراکز مشاوره مد نظر قرار گرفته شده و جهت تحقق پیشدین به امر به معروف ونهی از منکر، با اقداماتی مانند پیاده سازی عدالت سازمانی، ایجاد نظم وانضباط، مدیریت کارآمد وجهادی، تکریم ارباب رجوع، حفظ بیب المال، رعایت وجدان کاری، ارتقای کارایی کارکنان و اثربخشی، خلاقیّت ونوآوری، سختکوشی، انتقال تجارت ونظارت وبازرسی، ایجاد مبرز خدمت و…، گام های مثبت وروبه جلویی برداشته شده است. پس از سخنان حسینی، دبیران شورا‌های مناطق، گزارشی از نحوه انجام فرضیه امر به معروف ونهی از منکر در سازمان و اداره مربوط ارائه کردند. در ادامه جلسه، حجت الاسلام عباسی، قائم مقام ستاد امر به معروف ونهی از منکر استان از اینکه در فضای شهرداری دغدغه امر به معروف ونهی از منکر وجود دارد، ابراز خرسندی کرد و گفت: در یک جمله می توان جامع ترین معنی وتعریف از امر به معروف ونهی از منکر داشت و آن هم دوری از بی تقاوتی است. وی با اشاره به اینکه طبق قانون، در بحث آموزش باید شهرداری خود متولی برگزاری جلسات آموزش امر به معروف ونهی از منکر باشد، افزود: تشویق نیروها برای انجام وظایف انسانی و کاری خود و داشتن احساس مسئولیت در حوزه کاری، مهم ترین وظیفه هرسازمان برای حفظ این ارزش است و برای تاثیر بیشتر کار، باید روحیه انتقاد پذیری و خوداندزدهی و تذکر به خود را در وجودمان تقویت کرده تا بتوانیم امرتائیدگار باشیم. در پایان جلسه رضایی، دبیر ستاد امر به معروف ونهی از منکر استان با تشکر از حاضران جلسه، بر مواردی مانند اختصاص تابلو جهت دبیرخانه شورا، برگزاری جلسات با مدیران و روسای شورا، درخواست از امامان جماعت جهت بحث و نقل حدیث در خصوص امر به معروف ونهی از منکر، استفاده از ظرفیت های موجود در شهرداری وشهریاری تبلیغ پیام امر به معروف ونهی از منکر، هم افزایی ستاد‌های اقامه نماز امر به معروف ونهی از منکر و وسیع جهت استفاده از ظرفیت بالای این حوزه هادرسطح کلان تاکید کرد. ﺍ

خبر + روز

هشدارهای گازی در تابلوهای شهری

رئیس اداره توسعه فرهنگ شهروندی شهرداری اصفهان گفت: با توجه به فرارسیدن فصل سرما، ۴۰۰ تابلوی شهری علائم مسمومیت با گاز مونواکسیدکربن را هشدار می دهد. احمدرضایی دارافشانی در گفت و گویاایمناطهارکد: تابلوهای شهری هدفمندو متناسب بانکاتی است که شهروندان باید از آنها مطلع وآگاهی داشته باشند، با توجه به اینکه اسامیل فصل سرماوبرود هوا نودتزاره رسیده است، تابلوهای به موضوع مهم رعایت نکات ایمنی هنگام استفاده ازبخاری ونصب اتصالات آن اختصاص یافته است، وی با بیان اینکه هر سال در خصوص رعایت نکردن موارد ایمنی هنگام نصب وراه اندازی بخاری واتصالات آن آمارهایی از گازگرفتگی وفوت به گوش می رسد، تصریح کرد: اسامیل حدود ۱۰۰ پایه بنئی از تابلوهای شهری در خصوص نصب لوله‌های بخاری ونصب وسایل گرمایشی و ۳۰۰ تابلوی شهری علائم مسمومیت با گاز مونواکسیدکربن رای به شهروندان هشدار می دهد، وی ادامه داد: ۲۰ هزار بیوروشر تکمیلی در خصوص این مسائل در وسایل حمل ونقل عمومی شهرنصب می شود که امیدواریم شهروندان، این تابلوها را مورد توجه قرار داده و بارعایت نکاتی که هشدار داده شده، زمستان خوبی رایشت سرنگذارند،رضایی از تدوین نقشه راه این اداره برای اجرای هدفمندو کارآمد فرهنگ شهروندی خبر داد و تاکید کرد: این نقشه راه، برنامه‌ای عملیاتی بوده که در چارچوب وظایف برنامه های این اداره تدوین شده است، وی با بیان اینکه در این نقشه راه، سمت وسوی برنامه‌ها واهداف اداره توسعه فرهنگ شهروندی شهرداری اصفهان مشخص شده است، خاطرنشان کرد: محور برنامه‌ها در نقشه راه، توسعه مخاطب است و این موضوع به شدت در حال پیگیری است؛ براساس نگاه توسعه مخاطب، مراکز جمعیتی شهروندان همچون مجتمع های مسکونی، باغ های بانوان و مدارس شناسایی می شوند و پیام ها و آموزه‌های شهروندی را در قالب های متفاوت در صورت هدفمندبه آنها منتقل می دهیم، وی با بیان اینکه حوزه فرهنگ، مخاطب مهمی است، بیان کرد: اگر نگاه توسعه ای داشته باشیم، می توانیم گستره بیشتری از مخاطبان را زیر پوشش برنامه های فرهنگ شهروندی قرار دهیم تا پیام های شهروندی بهتر و موثر به شهروندان انتقال داده شود. ﺍ

نهمین نمایشگاه بزرگ شهرایده آل (۲۱ تا ۲۴ دی با حضور ده ها شرکت، سازمان و برخی از شهرداری های مناطق مختلف کشور در جزیره کیش برگزار می شود. به گزارش روابط عمومی واطلاع رسانی شهر ایده آل، در این رویداد بزرگ انواع برنامه ها و طرح های نوین مدیریت شهری، خدمات شهری و شهرسازی، انواع ماشین آلات، تجهیزات و صنایع مرتبط وهمچنین سلسله نشست ها و کارگاه های مرتبط با حوزه مدیریت شهری برگزار می شود.مدیر اجرایی نهمین رویداد شهرایده آل گفت: اسامیل باتوجه به شرایط اقتصادی کشور و مشکلات صنایع وتولیدکنندگان داخلی، مشوق ها و تسهیلات ویژه ای برای شرکت کنندگان در نمایشگاه اختصاص یافته است. بر این اساس، تسهیلات مالی بدون بهره که شامل ۱۰۰ درصد

سال چهاردهم، شماره ۲۳۳۶
سه شنبه
۱۵ آبان ۱۳۹۷

تازه‌های مدیریت شهری در «شهرایده‌آل»

شهرداری اصفهان فرصت های سرمایه‌گذاری شهر را معرفی می‌کند

داخلي و خارجي ارائه می‌کنند.عاطفی با

بیان برنامه های جانبی نمایشگاه اسامیل بیان کرد: برنامه ریزی برای حضور هیئت های اقتصادی داخلی و خارجی و برگزاری نشست ها و کارگاه های تخصصی با موضوعات مختلف از جمله پارک ها و فضای سبز شهری، مدیریت پسماند، حمل ونقل ترافیک و فناوری اطلاعات از

این جمله است. وی تصریح کرد: نهمین رویداد شهرایده آل همچون سال های گذشته با حمایت و مشارکت دبیرخانه مجمع کلانشهرهای کشور، سازمان میراث فرهنگی و گردشگری، دبیرخانه مناطق آزاد کشور، کانون نهاد های سرمایه گذاری ایران و دیگر سازمان های ذی ربط به مدت



این اساس باتوجه به رویکرد ملی و حمایت وتولیدات اسامیل، صنایع و کالاهای ایرانی، حضور بسیار چشمگیر و پرنرنگ تری خواهند داشت. در این رویداد همچنین شهرداری های کشور، فرصت ها، طرح ها و پروژه های بزرگ و کوچک سرمایه گذاری شهری را جهت جذب سرمایه‌گذاران

صفهان زیبا

مراقب چهارباغ هستیم

شهردار اصفهان در رسانه ملی: میراث دار آسیب های پیشین به این خیابان شده ایم



صبح روز گذشته رسانه ملی میزبان شهردار اصفهان بود تا هم از اقدامات صورت گرفته در یک سال گذشته سخن بگوید و هم ابهاماتی را که برنامه تلویزیونی «بر فراز الوند» چند هفته پیش درباره چهارباغ در ذهن ها ایجاد کرده بود، برطرف کند. قدرت اله نوروزی با تاکید بر اینکه میراث‌دار آسیب هایی است که پیش از او به چهارباغ وارد شده، گفت بعد از به دست گرفتن امور، نه تنها در بازسازی آسیب ها کوشیده است بلکه با تشکیل شورای عالی چهارباغ با حضور صاحب‌نظران و ذی نفعان، به دقت مراقب این میراث تاریخی است. به گفته وی، هر برنامه‌ای در چهارباغ با نظر کارشناسان اجرا می شود و میراث فرهنگی همانند یک پاسدار واقعی بر اجرای کار نظارت دارد و جای نگرانی نیست.



شهردار اصفهان با اشاره به اینکه در یک سال گذشته تمام تلاش مدیریت شهری این بوده که به گونه ای عمل شود تا برند شهر فرهنگی و جهانی اصفهان، حفظ و این نگرانی برای آیندگان بماند، افزود: یکی از مهم ترین اولویت های ما از ابتدای حضور در سمت شهردار، گردشگری بود. در این راستا تلاش های بسیاری شد تا اصفهان را به نام مرکز گردشگری ایران معرفی کنیم. همچنین با خواهرخوانده های اصفهان ارتباط گرفته شد و چهارباغ اصفهان را در قالب محور فرهنگی معرفی کردیم و در عید نوروز و اردیبهشت، فضای فرهنگی اصفهان عوض شد. نوروزی با اعلام اینکه در آذر، روز اصفهان را داریم، تصریح کرد: به این مناسبت در سه روز، میزبان مهمانان داخلی و خارجی هستیم تا اصفهان بتواند در مسیر واقعی خود به جهان معرفی شود.

آرزوی ۴۰ ساله را محقق کردیم

نوروزی با اشاره به اینکه پیاده راه سازی چهارباغ، ایده بسیار خوبی بود که از چهار دهه پیش بر اساس طرح تفصیلی مطرح شده بود اما سال ها افکار عمومی و مسائل اجتماعی مانع از اجرای آن می شد، بیان کرد: آنچه را از قبل در چهارباغ انجام شده بود، نمی شد دوباره از ابتدا شروع کرد. پیش از اینکه بیایم، حدود ۴۰ متر از این مسیر سنگفرش شده و کار در بدنه شرقی پیش رفته بود، البته آسیب هایی هم وارد شده بود.

وی تاکید کرد: مطالبی که چندی قبل در برنامه بر فراز الوند در خصوص چهارباغ مطرح شد، مربوط به این دوره مدیریت شهری نبود. نوروزی خاطرنشان کرد: هر چیزی که در این مسیر آسیب دیده بود، در حال بازسازی است و میراث فرهنگی کاملا مراقبت می‌کند. شهردار اصفهان با تاکید بر اینکه تلاش کردیم پیش از شروع جشنواره فیلم کوکد و توجوان در شهرپور، پیاده راه سازی چهارباغ تمام شود، تاکید کرد: در سه ماه، کاری را که یک سال زمان می‌خواست، انجام دادیم و آرزوی چهل ساله همه را محقق کردیم.

از همه مقامات تقاضا دارم کمک کنند تا تونل بهشت آباد و تونل بهشت آباد و سوم کوهرنگ ساخته شود

جداره های خیابان ها به زودی اصلاح می شود

شهردار اصفهان در بخش دیگری از صحبت خود در پاسخ به این سوال که اقدامات شهرداری اصفهان در راستای ایجاد تناسب سیما و منظر ساختمان ها با بافت تاریخی شهر چه بوده است، تصریح کرد: این موضوع ضوابط خاص خود را دارد و با توجه به تاریخی بودن بافت شهر، دست کم باید ۰٫۶ درصد نمای بنا آجری باشد.

همچنین در بافت های غیر تاریخی هم حداکثر ۲ درصد می تواند سنگ کار شود.

نوروزی ادامه داد: اگر تخلفی در این زمینه صورت گرفته، باید رسیدگی شود. به گفته

چهار روز در محل نمایشگاه بین المللی کیش بر می می شود. عاطفی با اشاره به اینکه برخی از تجهیزات و ماشین آلات تولید شرکت های داخلی برای نخستین بار اسامیل در نمایشگاه ارائه می شود، خاطرنشان کرد: در نهمین نمایشگاه شهرایده آل، شهرداری ها و سازمان های تابعه ضمن حضور در نمایشگاه از پروژه ها و طرح های مختلف حوزه های فضای سبز، زیباسازی، ملبمان شهری و تجهیزات پارکی، ترافیک و حمل ونقل شهری بازدید کرده وهمچنین فرصت های ویژه سرمایه گذاری شهر خود را برای مشارکت به سرمایه گذاران بخش خصوصی ارائه می‌کند. علاقه‌مندان برای کسب اطلاعات بیشتر نهمین رویداد شهر ایده آل می توانند به پایگاه اینترنتی www.idcalcity.ir مراجعه کنند. ﺍ

شهر

مراقب چهارباغ هستیم

وی، بافت تاریخی یک مجموعه است که همه ابعاد آن باید با هم و متناسب دیده شود. نوروزی از اصلاح جداره های خیابان های شهر نیز خبر داد و تاکید کرد: مدیریت شهری در آینده ای نزدیک این مهم را محقق می کند.

برای خط سه به دنبال تشکیل کنسرسیوم هستیم

شهردار اصفهان در پاسخ به این سوال که چرا راه اندازی قطار شهری اصفهان طول کشید و وضعیت خطوط متروی شهر به چه صورت است، خاطرنشان کرد: زمانی که کار را شروع کردیم ۷۸ درصد از خط یک اجرا و ۱۳ درصد آن باقی مانده بود. در برنامه تلویزیونی این قول را دادیم که خط یک تا عید ۹۶ تکمیل شود و این وعده با کار سه شفت محقق شد، به طوری که در طول چهار ماه به اندازه چهار سال فعالیت انجام شد. نوروزی با اشاره به اینکه آن زمان شش ایستگاه کار نشده بود که دو ایستگاه میدان انقلاب اسلامی و میدان امام حسین (ع) زیر ۵۰ درصد پیشرفت فیزیکی داشت، ادامه داد: اکنون خط یک کامل شده و شهروندان از شمال تا جنوب شهری می توانند با خط یک سفر کنند.

نوروزی با اشاره به اینکه عملیات احداث خط دو نیز شروع شده است، بیان کرد: اکنون چهار ایستگاه از خط دو کار شده و دو ایستگاه دیگر نیز در حال شروع شدن است. وی با اشاره به اینکه برای ادامه این خط تا مین اعتبار شده است، تاکید کرد: توانستیم برای این خط ۵۰۰ میلیارد تومان اوراق مشارکت از بانک مرکزی بگیریم. این در حالی است که سال گذشته برای احداث هر یک کیلومتر مترو ۲۵۰ میلیارد تومان هزینه می شد اما اسامیل این مبلغ به ۰٫۴ میلیارد تومان رسیده است.

وی بیان کرد: برای خط سه نیز شهرداری به دنبال تشکیل کنسرسیومی از ذی نفعان است. این خط از میدان آزادی شروع شده و امیدواریم به ذوب آهن و فولاد مبارکه نیز سرسویس دهد و در این مسیر نیازمند کمک همه ارگان ها هستیم.

کار را با آرایش به پیش می بریم

نوروزی درباره فراهم کردن زیرساخت های گردشگری گفت: از زمانی که شهردار شدم با گروه های مختلفی دیدار کردیم، به طوری که در طول یک سال گذشته بالغ بر ۴۰ نشست هم اندیشی برگزار شد که یکی از گروه ها، فعالان گردشگری بودند. وی افزود: از جمله گلایه های این گروه، نبود سرویس بهداشتی ها در محورهای تاریخی و به ویژه چهارباغ بود که برای رفع این مشکل، در پارک شهید رجایی این سرویس ها ایجاد شد. نوروزی با تاکید بر اینکه برنامه های زیادی برای چهارباغ داریم و همسافری به اصفهان سفر می‌کند حتما برای دیدن چهارباغ می رود، تصریح کرد: قصد داریم شرایطی ایجاد کنیم که خانواده ها بتوانند دست کم چهار تا پنج ساعت در این محور حضور داشته و از امکانات مختلف آن بهره ببرند.

وی با اشاره به اینکه وعده داده بودیم محور میانی چهارباغ را تا عید تکمیل کنیم، خاطرنشان کرد: این حال با توجه به حساسیت هایی که وجود دارد، کار را با آرایش به پیش می بریم تا آسپیی به این محور تاریخی وارد نشود.

باید دهکده های آبی تی ایجاد کنیم

شهردار اصفهان درباره حمایت از جوانان و شرکت های دانش بنیان گفت: مدیریت شهری در یک سال گذشته تمام تلاش خود را کرده است تا در این مسیر گام بردارد اما بخش خصوصی نیز باید کمک کند. نوروزی بیان کرد: شورای مشورتی جوانان شهردار اصفهان را تشکیل دادیم. همچنین با یک شرکت دانش بنیان قراردادی منعقد کردیم تا ساختمان جهان نما به مرکز کارآفرینی و حضور استارت‌آپ ها تبدیل شود. از سوی دیگر دنبال این هستیم تا در دیگر نقاط شهر نیز فضای لازم برای فعالیت استارت‌آپ را ما مهیا کنیم. نوروزی با تاکید بر اینکه نگاه ما به اصفهان فرآضعتی است، بیان کرد: اصفهان دیگر ظرفیت صنعت را ندارد و باید دهکده های آبی تی ایجاد کنیم و با ایجاد زیرساخت های لازم، دانش وتولیدات اصفهانی ها را بین المللی کنیم. ﺍ



مزامحت سد معبر برای شهروندان

همه عواملی که موجب کندی یا توقف عبور و مرور در گذرگاه های عمومی اعم از پیاده رو، کوچه، خیابان، میادین و موجب انسداد معابر شود، سد معبر تلقی می شود. سد معبر علاوه بر کندی عبور و مرور، از نظر زیبایی و منظر شهری نیز موجب ناگهمنگی فضای عمومی شهر شده و طبیعی است که زمینه بروز نا هنجاری های اجتماعی و آثار سوء روانی براذهان عمومی را در پی داشته باشد.

این عامل می تواند در قالب معضلی عمومی برای مدیریت شهری مشکل ساز باشد. در صورتی که راهکارهای عملی تری جهت پیشگیری از این امر پیش بینی نشود، سد معبر در آینده ای نه چندان دور نه تنها از منظر اجتماعی و فرهنگی مزاحمت های زیادی را برای شهروندان خواهد داشت، بلکه با ایجاد کاذب حق کاذب برای سد کننده معابر، برخورد با آنان را با مشکلات پیچیده تری مواجه می کند.

از طرفی عابران پیاده نیز به علت سد معبر مجبور هستند از طول خیابان ها عبور کنند که باعث به وجود آمدن خطرهای جانی برای شهروندان شد و همچنین موجب کندی ترافیک روان شهرها می شود. لذا ضروری است قانونگذار اصلاح قوانین و مقررات مربوط را در دستور کار خود قرار دهد تا شهرداری ها بتوانند با اهرم های اجرایی قوی تر و برنامه ریزی دقیق تر با این معضل قدیمی در مدیریت شهری برخورد مناسب داشته باشند. در این راستا فرهنگ سازی در زمینه احترام به قانون و حقوق شهروندان و ترجیح منافع عمومی بر منافع شخصی، توسط دستگاه های فرهنگی نیز می تواند کمک شایانی به حل مشکل کند. لازم به ذکر است از دیدگاه شرعی نیز سد معبر از مصادیق بارز تعددی به حق الناس است.

مصادیق سد معبر

۱- پهن کردن بساط توسط دست فروشان و دوره گردها

۲- چیدن قسمتی از کالا توسط فروشندگان

۳- پارک کردن وسایل نقلیه به ویژه موتورسیکلت و دوچرخه به هر دلیلی

۴- رها کردن مصالح ساختمانی در پیاده روها، خیابان ها و …

۵- فروش کتاب ومجله در پیاده روها

۶- ریختن خاک و نخاله ساختمانی در معابر عمومی

مستندات قانونی جهت جلوگیری از سد معبر:

الف – تبصره ۱ بند ۲ ماده ۵۵ قانون شهرداری:

– سد معابر عمومی و اشغال پیاده روها و استفاده غیر مجاز از آنها و میدان ها و پارک ها و باغ های عمومی برای کسب یا سکنی یا هر عنوان دیگری ممنوع است و شهرداری مکلف است از آن جلوگیری و در رفع موانع موجود و آزاد کردن معابر این اماکن توسط مأموران خود، رُأساً اقدام کند.

درباره دکه های نصب شده قبل از تصویب این قانون، شهرداری مکلف است آنها را بردارد و چنانچه صاحبان این قبیل دکه ها ادعای خسارتی داشته باشند با نظر کمیسیون مقرر در ماده ۷۷* {۲} درصد جبران خسارت برآیند. اما کسانی که بعد از تصویب این قانون، دکه های معابر عمومی ایجاد کنند، شهرداری موظف است رأساً و به وسیله مأموران خود این دکه ها را بردارد و اشخاص مزبور، حق ادعای هیچ گونه خسارتی ندارند.

*** منظور این کمیسیون در ماده ۷۷ قانون شهرداری است }**

ب- اصل چهلیم قانون اساسی ج. ا. ا: هیچکس نمی تواند اعمال حق خویش را وسیله اضرار به غیر یا تجاوز به منافع عمومی قرار دهد.

ج- ماده ۲ قانون مجازات اسلامی مصوب ۱۳۹۲: هر رفتاری اعم از فعل یا ترک فعل که در قانون برای آن مجازات تعیین شده است، جرم محسوب می شود.

وظیفه شهرداری

در متن قانون قید شده سد معبر توسط اشخاص حقیقی و حقوقی ممنوع بوده و شهرداری مکلف است نه تنها از سد معبر جلوگیری کند، بلکه توسط مأموران خود جهت رفع آن اقدام کند. در این راستا مأموران شهرداری در جایگاه ضابط قضایی می توانند دوشادوش پرسنل نیروی انتظامی با متخلفان برخورد و اعمال قانون کنند. در ادامه این تکلیف، شهرداری می تواند اشیای سد کننده معبر را به جای دیگری منتقل کرده و به صورت امانت نگهداری تا پس از فراهم شدن شرایط قانونی به صاحبان آن مسترد کند. در خصوص مواد فاسد شدنی مانند میوه ها و مواد غذایی که صاحبان آن در معابر جا گذاشته و آنها را ترک کرده اند باید طبق مقررات مربوط به اموال مجهول المالک یا بلا صاحب از طریق مراجع قضایی اقدام شود.

اداره حقوقی شهرداری اصفهان